
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАРЬИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

11 сентября 2024 года                                                                                           №10/5 

 

Об утверждении Перечня местных 

публичных мероприятий в муниципальном 

округе Марьино в 2025 году 

 

В соответствии с п. 8 ст. 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», пп. 6, пп.7 п. 2 ст. 3 

Устава муниципального округа Марьино, Порядком установления местных 

праздников и организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий 

в муниципальном округе Марьино, утвержденным решение Совета депутатов 

муниципального округа Марьино от 23 октября 2013 года №11/14, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Утвердить Перечень местных публичных мероприятий в муниципальном 

округе Марьино в 2025 году (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Марьино города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Марьино www.asdmom.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Марьино Сотскова В.С. 

 

 

Глава муниципального  

округа Марьино                                                                                    В.С. Сотсков 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.asdmom.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Марьино 

от 11 сентября 2024 года №10/5 

 

 

Перечень  

местных публичных мероприятий в муниципальном округе Марьино  

в 2025 году 

 
№ 

 

Наименование публичных мероприятий 

 

Кол-во 

мероприя

тий 

Дата 

проведения 

Источник финансирования 

1.  Местный праздник «Рождественские 

встречи в Марьино» 2 
Январь-

февраль 

Местный бюджет 

2.  Местный праздник «От сердца к 

сердцу» для жителей муниципального 

округа Марьино 

1 

Март Местный бюджет 

3.  Местный праздник «Как на масляной 

неделе из печи блины летели» для 

жителей муниципального округа 

Марьино 

1 

Март Местный праздник 

4.  «Кроха» праздничное мероприятие, 

фестиваль для детей муниципального 

округа Марьино 

1 

Март-апрель Местный бюджет 

5.  Местный праздник «Весна 

священная» 1 
Май Местный бюджет 

6.  Местный праздник «Мы марьинцы, а 

это значит…» 1 
Сентябрь Местный бюджет 

7.  Военно-патриотическое мероприятие 

- слет для подростковой молодежи 

муниципального округа Марьино 

«Готов к труду и обороне» 

1 

Май-

Сентябрь 

Местный бюджет 

8.  Военно-патриотическое мероприятие 

«Эстафета поколений» для жителей 

муниципального округа Марьино 

1 

Октябрь-

ноябрь 

Местный бюджет 

9.  Военно-патриотическое мероприятие 

«День марьинского призывника» для 

допризывной молодежи 

муниципального округа Марьино 

1 

Апрель-май Местный бюджет 

10.  Местный праздник «Новогодний 

калейдоскоп» для жителей 

муниципального округа Марьино 

(Новогодние праздничные 

мероприятия для детей, детей сирот, 

детей из многодетных семей) 

2 

Декабрь Местный бюджет 

11.  Местное праздничное мероприятие 

«Новогодний калейдоскоп 1» для 

жителей муниципального округа 

Марьино (новогодние праздничные 

елки для детей с ограниченными 

2 

Декабрь Местный бюджет 



возможностями и детей из семей 

военнослужащих) 

12.  Цикл мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 

подростковой молодежи 

муниципального округа Марьино 

5 

В течении 

года 

Местный бюджет 

 


